Página 1 de 1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
ESTADOS DO RIO DE JANEIRO E DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL Nº 68/2024 – CUMPRIMENTO DE LIMINAR

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO TORNA PÚBLICOS o resultado final e a
classificação do candidato abaixo mencionado, em cumprimento de decisão liminar, referente ao Concurso Público aberto
pelo Edital nº 1/2024, nos seguintes termos:

Art. 1° Fica divulgada, em cumprimento à decisão judicial liminar, proferida nos autos n° 1000112-92.2025.4.01.3400, a
inclusão do(a) candidato(a) Pedro Goncalves na lista dos aprovados nas vagas reservadas às pessoas negras, com a
consequente revisão do resultado final e da classificação, divulgados por meio do Edital nº 48, publicado em 26 de novembro
de 2024, da seguinte forma:

401.1 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - SEM ESPECIALIDADE - RIO DE JANEIRO

Nome Inscrição Nota
Classificação na

lista das vagas para
pessoas negras

Classificação na
lista das vagas de

ampla concorrência

Pedro Goncalves (Sub judice) 4960108364 57.00 139 321

421.1 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - SEM ESPECIALIDADE - RIO DE JANEIRO

Nome Inscrição Nota
Classificação na

lista das vagas para
pessoas negras

Classificação na
lista das vagas de

ampla concorrência

Pedro Goncalves (Sub judice) 5240108523 67.75 187 1498

Art. 2º Ficam alterados, como consequência da decisão liminar citada, o resultado final do concurso e a classificação dos(as)
candidatos(as), constantes dos Anexos I e III do Edital n° 48, divulgado em 26 de novembro de 2024.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 17 de janeiro 2025.

Desembargador Federal Guilherme Calmon Nogueira Da Gama
Presidente do Tribunal Regional Federal da 2ª Região

T
R

F
2I

N
F

20
25

00
07

6A

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 17/01/2025 às 15:45:50.
Documento Nº: 4286181.37405803-5517 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4286181.37405803-5517